

TOIMINTAKERTOMUS 2008

Yleistä

Suunnistusvuosi 2008 sujui myönteisissä merkeissä monella rintamalla. Kuntorastikävijöiden määrä nousi ja kolmantena vuonna peräkkäin. Kuntorastikävijöitä kirjattiin 11350 kappaletta. Lumirastit, tunturisuunnistus ja ensilumen hiihtosuunnistuskisat onnistuivat hyvin. Ensilumen kisat järjestettiin ensi kerran Lapin suunnistuksen ja paikallisen seuran yhteistyönä Ylläksellä.

On pakko toistaa edellisen vuoden kertomuksen sanoja: Pellon Ponnen menestys on urheilupuolella jotenkin poikkeuksellinen. Miten pieni paikkakunta pystyy kasvattamaan yhä uudelleen ja uudelleen huippu-urheilijoita. Kai se sitten on jotenkin selitettävissä Eero Mäntyrannan perinnön vaalimisena. Taivaisen veljesten lisäksi sieltä nousee toisiakin huippu-urheilijoita eturintamaan.

AV-toiminnan (Aluevlmennus) pyörittämiseen emme saaneet enää SSL:n rahoja ja se kyllä vähän aiheuttaa hämminkiä alueellamme, onhan meillä nytkin jo tosi kovia huippu-urheilijoita edustamassamaatamme kansainvälisissä kisoissa. Näyttää ikävästi siltä, että AV-varat keskitetään muutamille alueille ja otaksutaan, ettei tässä laajassa Suomen maassa huippuja ole kuin noilla tämän vuoden tukirahojen saaneilla viidellä alueella. Kun vielä talkootyönä pyöritämme alueen toimintaa, niin on varmaan aiheellista todeta se epätasapaino joka vallitsee SSL:n ja alueiden välillä. Toivottavasti joku herää joskus miettimään toiminnan mielekkyyttä.

Harrastesuunnistus

Vuonna 2008 Lapissa järjestettiin kuntorasteja 11 paikkakunnalla. Kuntorastien viimevuoden voimakas kasvu tasoittui. Vuoden 2007 osanottajamääristä jäätettiin vain nimellisesti, 63 kpl eli 0,6 %.

Muutamalla paikkakunnalla tapahtui laskua kokonaisosanottajamäärissä, mutta se selittyy suurimmalta osalta sillä, että näillä paikkakunnilla kuntorastitapahtumiakin oli hieman edellisvuotta vähemmän.

Kasvuakin tapahtui. Suhteellisesti merkittävin kasvu tapahtui Keminseudulla, jossa Suunta 2000:n PS-rastien osallistujamäärä nousi huimat 24% 1137 suoritukseen. Mukaan on saatu ilahduttavasti lisää kuntoilijoita ja hiihtäjiä. Myös Ounasrastit kasvattivat osanottajamääräänsä runsaasti, noin 13% 4608 osanottajaan. Pellossa nousua oli 8% ja Kemijärvellä 3%. Pellossa kasvua vauhditti tänä vuonna aloitettu Wäyläpuulaaki.

Kuntorastien järjestämiskoulutuksia ei järjestetty vuonna 2008.

Valmennus

Lapin aluevalmennustoimintaa jatkettiin kaudella 2008 entiseen tapaan, leiritysperiaatteella. Edellisenä vuonna siirtymistä aluevalmentajaksi tehneen Hannu-Pekka Pukeman johdolla. Leiritys aloitettiin vuoden vaihtuessa Joensuussa, jossa oli mahdollisuus harjoitella sekä lumella että sulalla. Huhtikuussa oli perinteisen kevätleirin vuoro ja paikkana Karjaan seutu. Heinäkuussa pidettiin Barents O-camp leiriä Rovaniemellä, leirikumppaneina olivat pohjoisnorjalaisia ja – ruotsalaisia sekä suunnistusliiton hiihtosuunnistus ryhmäläisiä. Heinä-elokuun vaihteessa käytiin Suomelle voittoisat Barentsin suunnistusmestaruuskilpailut Raahessa ja elokuun edetessä pidettiin vielä SM-viimeistelyleiri Joensuussa.

Itse kesän SM-kilpailuista parhaat saavutukset keräsi Olli-Markus, joka voitti kultaa yösuunnistuksesta, keskimatkalta ja pitkältä matkalta ollen ylivoimainen lähes 10 minuutin erolla seuraavaan.

Pantsarin Tanelin kausi oli SM-tasolla pronssinen. Hän ylsi parhaimpaansa Porvoon keskimatkalla, ollen kolmas, kevään Suomusjärven SM-erikoispitkillän tapaan. Hyvinkäällä käydyssä SM-viestistä Ponnen 20 -vuotiaat saavuttivat ansaitun voiton joukkueella Taneli Pantsar, Tommi Uusimäki, Olli-Markus Taivainen. Onnelan Kalle oli lähellä mitalia poikien 16 sarjassa Nastolan SM-sprintissä, ollen neljäs.

Koko kauden suurimmat meriitit kirjauttivat Olli-Markus Taivainen ja Taneli Pantsar Bulgariassa saavutetuilla hiihtosuunnistuksen viesti maailmanmestaruuksillaan. Lisäksi Olli-Markus saavutti pitkältä matkalta hopeaa ja kesäsuunnistuksen nuorten MM-kilpailuista neljännen sijan. Talven SM-koitokset olivat OH:n juhlaa, voitto Raahessa käydystä Lumi-Toukolasta ja SM-viestihopeaa Kiuruvedeltä, Ponsi säesti Lumi-Toukolan kakkossijallaan ja 20 vuotiaiden poikien voitolla. Suunta-2000 oli miesten yleisen sarjan SM-viestin kolmonen. Hisu keskimatkan yleisessä sarjassa kärkekymmenikkö oli lappilaisvoittoinen, Variksen Pekka voitti vanhoilla päivillään ja Mäkisen Seppo oli kolmas, päivien ollessa vieläkin vanhemmat. Keskinarkauksen Matti oli neljäs ja Olli-Markus nuoruuden innolla kuudes. Sipilän Jari ja Pukeman Hannu-Pekka jakoivat vielä seitsemättä sijaa. Raahen SM-keskimatkalla Uusimäen Tommi oli 20 pojissa 3.s Kiuruveden SM-pitkällä matkalla Taneli aloitti pronssikierteensä 18 sarjassa. Tommi puolestaan jatkoi Raahessa aloittamaansa sarjaa, säestään pronssilla 20 poikien lappilaisjuhlaa Olli-Markuksen voittaessa. Keminmaan SM-sprintti jätti lappiin Suomen mestaruudet Pantsarin Tanelille 18 pojissa, Saarelan Ville-Petterille 20 pojissa sekä Keskinarkauksen Matille yleisessä sarjassa. Olli-Markus haastoi miestensarjalaiset tosissaan ollen neljäs.

Myös pyöräsuunnistuksessa tuli menestystä. Keskinarkauksen Matti voitti keskimatkan Suomen mestaruuden Heinolassa. Samoissa kilpailuissa OH otti pyöräsuunnistusvaltikkan Rovaniemelle voittamalla pariviestinä käydyin viestin mestaruuden joukkueella Tuomo Tompuri, Matti Keski narkaus. OH:n kakkosjoukkue Hannu-Pekka Pukema, Seppo Tompuri säesti sijoittumalla seitsemänneksi. Kaisa Pirkonen kävi haistelemassa MM-kilpailuiden tunnelmaa Puolassa.

AV-ryhmäläiset ja lappilaiset urheilijat miehittivät kiitettävästi myös Suomen suunnistusliiton valmennusryhmiä:

Hiihtosuunnistus

A-maajoukkue

- Matti Keskinarkaus

-

B-maajoukkue

- Hannu-Pekka Pukema
- Jari Sipilä
- Juho-Matti Taivainen

-

Nuorten MM-ryhmä

- valmentaja: Hannu-Pekka Pukema

-

- Taneli Pantsar
- Olli-Markus Taivainen

-

Nuorten A-ryhmä

valmentaja Anna-Kaisa Viita

Suunnistus

Nuorten MM-ryhmä

Olli-Markus Taivainen

Lisäksi lapista kävi alle 16 vuotiaita nuorilla suunnistusliiton järjestämällä VOL-leireillä.

Aluevalmentaja Hannu-Pekka Pukema toimi hiihtosuunnistuksen nuorten MM-ryhmän valmentajan toimenä lisäksi ensimmäisen vuosipuoliskon Joensuun urheiluakatemiaan suunnistusvalmentajana.

Kartoitus

Suunnistuskarttoja valmistettiin vuoden 2008 aikana Lapin läänissä kaikkiaan 47 kappaletta. Joitakin, pelkästään kuntosuunnistus ja harjoittelutoimintaa varten tehtyjä karttoja ei ole raportoitu. liittyvää koulutusta ei järjestetty
LIITE

Koulutus

Joulukuussa järjestettiin Rovaniemellä SSL:n ratamestariseminaari. Osallistujia oli kiitettävästi 16. Kouluttajina toimivat Petteri Palmi, Tauno Haapasaari sekä Tapio Pussinen

Nuorisotoiminta

Lapin lumirastien yhteydessä järjestettiin alueen ratamestareille koulutus lasten ratojen ratamestaritoiminnasta. Koulutukseen kutsuttiin kaikki alueen kansallisten ja aluemestaruuskilpailuiden ratamestarit. Koulutukseen osallistui 3 ratamestaria.

Valtakunnallinen Leimaus.leiri pidettiin kesäkuun alussa Ikaalisissa. OH ja LapVe osallistuivat leirille yhteiskuljetuksella.

Länsi-Rajan Rastin järjestämissä minimaakuntaviestissä oli 21 joukkuetta. Kasvua edelliseen vuoteen oli kolmen joukkueen verran.

Talous

Yhdistyksen tulot muodostuivat pääasiassa kilpailijamaksuista sekä ensilumenkisoista. Näistä muodostui tuloiksi 18371,83 ja menoja oli 13460,78. Tilikauden tulos vuodelta 2008 on 4937,31 euroa ja taseen loppusumma on 10705,69 euroa. Tuloksessa ei ole mukana Suunnistusliitolle menevä kilpailijamaksu.

Kilpailut

Lapin lumirastit ja SM-Sprintti järjestettiin S2000:n toimesta Kallilla. Tornionlaakson rastipäivät pidettiin Karungissa, järjestäjänä toimi AlatPi. Tunturisuunnistus oli Ylläksellä järjestäjänä YIIRa. Ensilumen kisat pidettiin pitkästä aikaa Ylläksellä, järjestäjänä Lapin Suunnistus ja YIIRa. Artic Circle kilpailu pidettiin Rovaniemellä.

Tiedotus

Ulkoinen tiedottaminen keskittyi Lapin maakuntalehtiin. Sekä Lapin Kansa että Pohjolan Sanomat ansaitsevat kiitoksen siitä, että ne – paremmin kuin yksikään sanomalehti Suomessa – antoivat palstatilaa hiihtosuunnistukselle, suunnistukselle ja jopa pyöräsuunnistukselle. Lapin Suunnistuksen web – sivujen uudistuksella pyritään tehostamaan tiedottamista ja ainakin ensimmäisen puolen vuoden kokemus vahvistaa sivujen tärkeyden (kävijöitä on kymmeniä tuhansia).

Päivittämisen helppous parantaa edelleen tiedottamista, kunhan tiedottaja pääsee vielä paremmin ”sinuiksi” nettisivujen kanssa.

Liite

Lapin Suunnistus ry.
karttavastaava
Tapio Pussinen



KARTTOITUSTOIMINTA LAPIN LÄÄNISSÄ v. 2008

numero	Kartta	seura	laji	kunta
081001	Kallinkangas	S-2000	HiSu sprintti	Keminmaa
081002	Kallinkangas	S-2000	Hiihtosuunnistus	Keminmaa
081003	Kallinkangas	S-2000	Hiihtosuunnistus	Keminmaa
081004	Ounasvaara	OH	suunnistuskartta	Rovaniemi
081005	Kilpisjärven koulu	HeHu	opetuskartta	Enontekiö
081006	Kilpisjärven koulu	HeHu	suunnistuskartta	Enontekiö
081007	Kaaresuvannon koulu	HeHu	suunnistuskartta	Enontekiö
081008	Kaaresuvannon koulu	HeHu	opetuskartta	Enontekiö
081009	Palovaara	AlatPi	suunnistuskartta	Tornio
081010	Äkäslompolo	YIIRa	suunnistuskartta	Kolari
081011	Kuertunturi	YIIRa	suunnistuskartta	Kolari
081014	Kattavaara	LapSu	suunnistuskartta	Inari
081015	Laivaniemi	AlatPi	suunnistuskartta	Tornio
081016	Lankojärven koulu	PelPo	opetuskartta	Pello
081017	Pellon koulu	PelPo	opetuskartta	Pello
081018	Ylitornio	LänRa	opetuskartta	Ylitornio
081019	Ylitornio	LänRa	opetuskartta	Ylitornio
081020	Ylitornio	LänRa	opetuskartta	Ylitornio
081021	Myllykangas	PelPo	sprinttikartta	Pello

LAPIN SUUNNISTUS RY

081022	Kittisvaaran hännät	PelPo	suunnistuskartta	Pello
081023	Kylävaara	PelPo	sprinttikartta	Pello
081024	Nuuksvaara	OH	suunnistuskartta	Rovaniemi
081025	Tunturi	YIIRa	tunturi	Kolari
081026	Tunturi	YIIRa	tunturi	Kolari
081027	Ylitornio	LänRa	suunnistuskartta	Ylitornio
081028	Ylitornio	LänRa	suunnistuskartta	Ylitornio
081029	Ylitornio	LänRa	suunnistuskartta	Ylitornio
081030	Ylitornio	LänRa	opetuskartta	Ylitornio
081031	Kaaresuvanto	LänRa	suunnistuskartta	Enontekiö
081031	Pölhö	S-2000	opetuskartta	Keminmaa
081032	Kilpisjärvi	LänRa	opetuskartta	Enontekiö
081032	Koulukeskus	S-2000	opetuskartta	Keminmaa
081033	Kaaresuvanto	LänRa	opetuskartta	Enontekiö
081034	Kaaresuvanto	LänRa	opetuskartta	Enontekiö
081051	Valajaskoski-Niskanperä	OH	suunnistuskartta	Rovaniemi
081061	Kuolpuvaara	LapVe	suunnistuskartta	Sodankylä
081062	Portti	LapVe	suunnistuskartta	Sodankylä
081063	Nuolikuru	LapVe	suunnistuskartta	Sodankylä
081064	Aska	LapVe	suunnistuskartta	Sodankylä
081065	Kurkiaska	LapVe	suunnistuskartta	Sodankylä
081066	Savukoski	LapVe	opetuskartta	Savukoski
081067	Tunturipalo	YIIRa	Hiihtosuunnistus	Kolari
081070	Vaaranlampi	OH	Opetuskartta	Rovaniemi
081071	Ylikylän koulu	OH	Opetuskartta	Rovaniemi
081072	Syväsenvaara	OH	Opetuskartta	Rovaniemi
081073	Niskanperän koulu	OH	Opetuskartta	Rovaniemi
081074	Hirvaan koulu	OH	Opetuskartta	Rovaniemi

Yhteensä 47 karttaa.